Johannes Steijmpel filius naturalis Johannis Sterijmpel maritus et tutor legitimus Postelime sue uxoris filie quondam Johannis dicti Wouters soen de Maren (dg: peciam terre) peciam terre sitam in parochia de Maren in loco dicto in Na Beemt inter hereditatem heredum dictorum Valken Erfgenamen ex uno et inter hereditatem (dg: Goeswini) liberorum quondam Goeswini dicti Rutghers soen ex alio item duo (dg: ?ma) hont' sita in dicta parochia ad locum dictum op die (dg: Velde Be) Velt Beemden inter hereditatem dictorum liberorum dicti quondam Goeswini Rutghers soen ex uno et inter hereditatem liberorum quondam Walteri (dg: Marien) Marien soen ex alio item septimam partem (dg: unius) ad se spectantem in uno et dimidio iugeribus terre (dg: sitis in parochia de Groet Lijt) quondam Walteri dicti Marien soen sitis in parochia de Groet Lijt in diversis locis ibidem prout dicte hereditates ibidem site sunt hereditarie vendidit Nijcholao et Waltero fratribus liberis (dg: q) dicti quondam Walteri Marien soen promittens super omnia warandiam et obligationem deponere exceptis sex denariis ecclesie de Maren #ex dictis duobus hont# et censibus capitulo Leodiensi annuatim solvendis ex dicta septima parte dictorum unius et dimidii iugerum terre annuatim de jure solvendis et exceptis (dg: et) aggeribus ad dictam septimam partem dictorum unius et dimidii iugerum terre spectantibus atque exceptis zegedijken et aqueductibus ad premissa spectantibus. Testes (dg: datum supra) Loze et Tijt datum in octavis nativitatis Johannis.

BP 1182 p 130v 04 wo 30-06-1400.

Walterus Steijmpel verwerkte zijn recht tot vernaderen.

Walterus Steijmpel prebuit et reportavit. Testes datum supra.

BP 1182 p 130v 05 wo 30-06-1400.

(dg: Jacobus die Laet).

BP 1182 p 130v 06 wo 30-06-1400.

Jacobus die Laet verkocht aan Batha wv Rutgherus van der Hellen een stuk beemd, in Berlicum, ter plaatse gnd die Balsbeemt, tussen erfgoed van de abdij van Berne enerzijds en wijlen voornoemde Rutgherus van der Hellen

anderzijds.

Jacobus die Laet (dg: de Berlikem) peciam (dg: terre) prati sita' in parochia de Berlikem ad locum dictum die (dg: Pa) Balsbeemt inter hereditatem conventus de Berne ex uno et inter hereditatem quondam Rutgheri van der Hellen ex alio ut dicebat hereditarie vendidit Bathe relicte (dg: q) dicti quondam Rutgheri van der Hellen promittens super omnia warandiam et obligationem deponere. Testes datum supra.

BP 1182 p 130v 07 wo 30-06-1400.

Jacobus die Laet verkocht aan Johannes Everaets soen van den Loeke 1 lopen roggeland, in Berlicum, ter plaatse gnd Westeracker, tussen erfgoed van de abdij van Berne enerzijds en voornoemde Johannes Everaets soen anderzijds.

Jacobus die Laet (dg: j) unam lopinatam terre siliginee sitam in parochia de Berlikem ad locum dictum Westeracker inter hereditatem conventus de Berna ex uno et inter hereditatem Johannis Everaets soen van den Loeke ex alio prout (dg: inb) ibidem sita est hereditarie vendidit dicto Johanni Everaets soen promittens super omnia (dg: ratam servare) warandiam et obligationem deponere. Testes datum supra.

BP 1182 p 130v 08 wo 30-06-1400.

De gezusters Gertrudis en Bela, dv Johannes Ruijssche, deden tbv Henricus nzvw Thomas nzvw Henricus Maes soen van Hijntham afstand van alle erfgoederen en goederen, die wijlen voornoemde Henricus Maes soen in zijn testament vermaakt had aan wijlen zijn voornoemde natuurlijke zoon Thomas.

Gertrudis et (dg: Heijlwigis) #Bela# sorores filie (dg: quondam) Johannis Ruijssche (dg: de .) cum tutore super omnibus hereditatibus et bonis quas Henricus quondam Maes soen de Hijntham (dg: Thom) legaverat Thome quondam suo filio naturali in suo testamento quocumque locorum (dg: cons) sitis ut dicebant et super jure ad opus Henrici (dg: fil d) filii #naturalis# dicti quondam Thome filii naturalis quondam Henrici Maes soen predicti renunciaverunt promittentes cum tutore indivise super omnia ratam servare et obligationem ex parte eorum deponere. Testes datum supra.

BP 1182 p 130v 09 wo 30-06-1400.

Henricus Heijmen soen beloofde aan voornoemde Henricus nzvw Thomas nzvw Henricus Maes van Hijtham dat de broers Johannes Ruijssche en Johannes van der Hamsvoert, kv Johannes gnd Ruijssche, die uitlandig zijn, zodra ze in het vaderland zijn teruggekeerd afstand zullen doen van voornoemde erfgoederen en goederen.

Henricus (dg: filius quondam) Heijmen soen promisit super omnia dicto Henrico filio naturali quondam Thome filii naturalis quondam Henrici Maes de Hijtham quod ipse Henricus primodictus Johannem Ruijssche et Johannem van der Hamsvoert fratres liberos Johannis dicti Ruijssche extra patriam existentes ut dicebat quamcito ad (dg: ..) patriam redierint super dictis hereditatibus et bonis (dg: ad) et jure ad opus dicti Henrici filii naturalis (dg: dicti) dicti Thome filii naturalis quondam Henrici Maes soen faciet renunciare. Testes datum supra.

BP 1182 p 130v 10 tdo 01-07-1400.

Hr Theodericus Loef van Hoerne heer van Heze en Leende droeg over aan Agnes wv Johannes van Brolio, tbv haar en kv voornoemde Agnes, de gruit van de villa's van Heze en Leende met rechten en toebehoren en de rente, gnd maalgeld, bij deze gruit behorend, zoals voornoemde hr Theodericus Loef die gruit en het maalgeld pleegt te verhuren. Voornoemde hr Theodericus beloofde, als voornoemde gruit en rente bevonden zou worden een leen te zijn, die voor voornoemde Agnes en haar kinderen te vesten voor hof en heer waarvan het leen afhangt. Voornoemde hr Theodericus en de eigenaars van

zijn huizinge, gelegen in Heze, ter plaatse gnd [?]Eijmeric, zullen geen enkele last of prijs betalen voor de rente of gruit, van het bier dat ze zullen nuttigen of voor eigen gebruik zullen brouwen.

Dominus Theodericus Loef de Hoerne dominus de Heze et de Leende maheriam dictam gruijt (dg: de #jurisdictionis#) villarum de Heze et de (dg: Leende) Leende cum suis juribus et attinentiis universis #+ {in margine sinistra: #redditum pecuniarum molitionis quod exponetur maelgelt ad dictam ma[heriam]} atque quendam redditum dictum maelgelt earundem villarum (dg: de) cum suis juribus et attinentiis universis# prout dictus dominus Theodericus Loef huiusmodi maheriam #et redditum# cum suis attinentiis et juribus locare (dg: solvere) solet ut dicebat hereditarie supportavit Agneti (dg: u) relicte quondam Johannis de Brolio (dg: promittens super) ad opus sui et ad opus liberorum eiusdem Agnetis promittens super omnia habita et habenda warandiam et obligationem deponere promisit insuper 'omnia (dg: hi) habita et habenda dictus dominus Theodericus quod si dicta maheria #et redditus# cum suis juribus et attinentiis inventa fuerit fore feodum extunc dictus dominus Theodericus dictam maheriam cum suis juribus et attinentiis firmabit et heredabit dictis Agneti et suis liberis coram curia et domino a quibus dependent in feodum prout eis ratum (dg: servare) #erit# et firmum et prout illi qui super hoc de jure fuerint sententiatores sententiabunt et judicent id dictis Agneti et suis liberis ratum esse perpetue et firmum tali condicione quod dictus dominus Theodericus et possessores pro tempore sue (dg: dom) habitationis site in parochia de Heze ad locum dictum [[?]E]ijmeric (dg: ..) pro quocumque tempore futuro (dg: quiti erunt ab omni pretio solucionis dic) {vanaf hier een haal naar BP 1182 p 130v 12}.

BP 1182 p 130v 11 do 01-07-1400.

Jacoba gnd Jaquemijn wv Arnoldus Cromijseren van Hees en haar zoon Petrus Cromijseren droegen over aan Hermannus zvw Lambertus van der Hoeven 1/3 deel in een stuk land, ongeveer 6 lopen rogge groot, in Hees, ter plaatse gnd Zochel, tussen Nijcholaus zvw Arnoldus van Zochel enerzijds en Johannes zv Johannes van Brede anderzijds, met een eind strekkend aan de gemeint van Hees en met het andere eind aan kvw Johannes van Zochel.

Jacoba dicta Jaquemijn relicta quondam Arnoldi Cromijseren de Hees cum tutore et Petrus Cromijseren eius filius terciam partem ad ipsos spectantem in pecia terre sex lopina siliginis annuatim in semine vel circiter capiente sita in parochia de Hees ad locum dictum Zochel inter hereditatem Nijcholai filii quondam Arnoldi de Zochel ex uno latere et inter hereditatem Johannis filii Johannis de Brede ex alio tendente cum uno fine ad communitatem de Hees et cum reliquo fine ad hereditatem (dg: dudum) liberorum quondam Johannis de Zochel ut dicebant hereditarie supportaverunt Hermanno (dg: Lambes) filio quondam Lamberti van der Hoeven promittentes cum tutore indivisi super habita et habenda warandiam et obligationem ex parte sui deponere. Testes Tijt et Wolphart datum quinta post Pe Pau.

BP 1182 p 130v 12 +do 01-07-1400.

{Vervolg van BP 1182 p 130v 10}.

nec dabunt nec solvere tenebuntur aliquod onus vel (dg: pro) pretium pro #redditu vel# maheria de servisiam quam ipsi pro quocumque tempore futuro utentur et braxabunt ad eorum proprium usum (dg: testes Tijt et Wolphart datum supra promisit insuper dictus dominus Theodericus Loef sub obligatione premissa quod ipse [?]domicell..
s [?]premissis et jure ad opus dictorum Agnetis et eius liberorum faciet renunciare et promittere per omnia ut ipse dominus Theodericus promisit) tali condicione quod dicta Agnes [dictam maheriam] ad eius vi[tam integra]liter possidebit post eius decessum ad dictos eius

[liberos] de[volvendam et] succedendam. Testes

1182 p.131r.

quinta post Petri et Pauli: donderdag 01-07-1400.
 sabbato post Petri et Pauli: zaterdag 03-07-1400.

BP 1182 p 131r 01 do 01-07-1400.

Jacoba gnd Jaquemijn wv Arnoldus Cromijseren en haar zoon Petrus droegen over aan Nijcholaus zvw Arnoldus Rutgers soen 1/6 deel in een stuk land, gnd die Boijic Rot, van wijlen Arnoldus Cromijseren vvw voornoemde Arnoldus Cromijseren, in Hees, tussen Mathijas zvw Arnoldus van Kuijc enerzijds en Rodolphus zvw Walterus Roefs soen anderzijds, te weten het 1/6 deel richting voornoemde Mathias.

Jacoba dicta Jaquemijn relictā quondam (dg: Petri) #Arnoldi# Cromijseren cum suo tutore et Petrus eius filius sextam partem ad ipsos spectantem in pecia terre dicta die #Boijic Rot# #{in margine sinistra:} Boijic Rot# quondam Arnoldi Cromijseren partis olim antedicti quondam Arnoldi Cromijseren (dg: de) sita in parochia de Hees inter hereditatem Mathije filii quondam Arnoldi de Kuijc ex uno et inter hereditatem Rodolphi filii quondam Walteri Roefs soen ex alio scilicet illam sextam partem que sita est versus dictam hereditatem iamdicti Mathie ut dicebant hereditarie supportaverunt Nijcholao filio quondam Arnoldi Rutgers soen promittentes cum tutore indivisi super habita et habenda warandiam et obligationem ex parte eorum deponere. Testes Tijt et Wolphart datum quinta post Pe Pau.

BP 1182 p 131r 02 do 01-07-1400.

Baudewinus zvw Henricus Roede van Boxtel droeg over aan Willelmus Bac zvw Mathias van den Molengrave een huis³⁰, erf en tuin, in Den Bosch, in een straat die loopt van de Hinthamerstraat naar het klooster Porta Celi, tussen erfgoed van Johannes van Onlant enerzijds en erfgoed van wijlen Roverus van der Lijnden, nu behorend aan Johannes Wijeric, anderzijds, aan hem gerechtelijk verkocht³¹ door voornoemde Willelmus Bac.

Baudewinus filius quondam Henrici Roede de Boxtel domum aream et ortum sitos in Busco in vico tendente a vico Hijnthamensi versus conventum de Prota Celi inter hereditatem Johannis de Onlant ex uno et inter hereditatem quondam Roveri van der Lijnden nunc ad Johannem Wijeric spectantem ex alio venditos sibi a Willelmo Bac filio quondam Mathie van den Molengrave per judicem mediante sententia scabinorum in Busco prout in litteris hereditarie supportavit dicto Willelmo Bac cum litteris et jure promittens super omnia ratam servare et obligationem ex parte sui deponere. Testes datum supra.

BP 1182 p 131r 03 za 03-07-1400.

Willelmus Haijart zvw Rutgherus Haijart verkocht aan Henricus zvw Jordanus gnd Moelner (1) een stuk land, in Oirschot, in de herdgang van Ertbruggen, tussen Willelmus Lanen soen enerzijds en Theodericus van der Hoeven anderzijds, (2) een stuk land, aldaar, tussen Johannes die Crumme enerzijds en Henricus zvw Theodericus gnd Neven anderzijds, welke 2 stukken land met een eind strekken aan Godefridus Brant, zoals ze behoorden aan wijlen voornoemde Rutgherus, belast met (a) de cijns aan de grondheren, (b) een b-erfcijns van 20 schelling geld, (c) een b-erfpacht van ½ mud rogge, maat

³⁰ Zie ← BP 1178 f 047v 01 vr 24-07-1388, verkoop van een erfcijs uit dit huis, erf en tuin.

³¹ Zie ← SAsH RA VB 1799 f 103r 07, ma 10-01-1396, Willem Bac soen wilner Mathijs van den Molengrave was gericht aen huus erve ende hof gelegen in tsHertogenbossche in der straten streckende van der Hijnthamerstraet ten convent wart van den Baseldonc tusschen den erve Jans van Onlant ende tusschen den erve wilner Rovers van den Lijnden nu tot Jan Wijeric behorende overmids gebrec van erfcijs die hij dair aen hadde.

van Oirschot.

Willelmus Haijart filius quondam Rutgheri Haijart peciam terre sitam in parochia de Oerscot in pastoria de Ertbruggen inter hereditatem Willelmi Lanen soen ex uno (dg: et inter) et inter hereditatem Theoderici van der Hoeven ex alio atque peciam terre sitam ibidem inter hereditatem Johannis die Crumme ex uno et inter hereditatem (dg: Willelmi) Henrici filii Theoderici dicti Neven ex alio (dg: q) et que due pecie terre tendunt cum uno fine ad hereditatem Godefridi Brant (dg: ut dicebat) prout ibidem site sunt et ad dictum quondam Rutgherum spectare consueverunt ut dicebat hereditarie vendidit (dg: j) Henrico filio quondam (dg: Henric) Jordani dicti Moelner promittens super omnia warandiam et obligationem deponere exceptis censu dominorum fundi et hereditario (dg: hereditario) censu XX solidorum monete et hereditaria paccione dimidii modii siliginis mesure de Oerscot exinde de jure solvendis annuatim. Testes Tijt et Spina datum sabbato post Pe Pauli.

BP 1182 p 131r 04 za 03-07-1400.

Rutgherus zvw Gerardus gnd die Bruijn verkocht aan Lambertus van Middelrode smid een stuk land, gnd den Venhof, in Berlicum, tussen Theodericus gnd Bever enerzijds en Rutgherus gnd Jutten soen anderzijds, met beide einden strekkend aan de weg aldaar, aan voornoemde Rutgherus verkocht door Henricus die Kremer ?en zijn vrouw Godeldis dvw Arnoldus zvw Everardus gnd Bruijn.

Rutgherus filius quondam Gerardi dicti die Bruijn peciam terre (dg: j) dictam den (dg: de) Venhof sitam in parochia de Berlikem inter hereditatem Theoderici dicti (dg: de) Bever ex uno et inter hereditatem Rutgheri dicti Jutten soen ex alio tendentem cum utroque fine ad plateam ibidem venditam dicto Rutghero ab Henrico die Kremer marito et tutore legitimo Godeldi (dg: -s) sua uxore filia quondam Arnoldi filii quondam (dg: Er) Everardi dicti Bruijn prout in litteris hereditaie vendidit Lamberto de Middelrode fabro supportavit cum litteris et aliis et jure promittens super omnia #habita et habenda# ratam servare et obligationem ex parte sui deponere. Testes datum supra.

BP 1182 p 131r 05 za 03-07-1400.

Er wordt gezegd aan Lambertus Smedeken dat hij de brief ?meeneemt namens voornoemde Rutgherus.

{In margine sinistra:}.

Dicatur Lamberto Smedeken quod por[te?]t litteram ad habendam nomine et agnomine dicti Rutgheri.

BP 1182 p 131r 06 za 03-07-1400.

Voornoemde Rutgherus zvw Gerardus gnd die Bruijn verkocht aan Lambertus van Middelrode smid een stuk land, in Berlicum, tussen wijlen Arnoldus zvw Everardus gnd Bruijn enerzijds en Johannes die Bijde Goeswijns soen anderzijds.

Dictus Rutgherus peciam terre sitam in parochia de Berlikem inter hereditatem quondam Arnoldi filii quondam Everardi dicti Bruijn ex uno et inter hereditatem Johannis die Bijde Goeswijns soen ex alio ut dicebat hereditarie vendidit Lamberto de Middelrode fabro (dg: s) promittens 'habita et habenda warandiam et obligationem deponere. Testes datum supra.

BP 1182 p 131r 07 za 03-07-1400.

Zegerus zv Rutgherus zvw Gerardus die Bruijn verwerkte zijn recht tot vernaderen.

Zegerus filius Rutgheri filii quondam Gerardi die Bruijn prebuit et reportavit. Testes datum supra.

BP 1182 p 131r 08 za 03-07-1400.

Elizabeth ndvw Theodericus van der Ameijden, door wijlen voornoemde Theodericus verwekt bij wijlen Elizabeth dvw Floerkinus van Breda, en Thomas van Vucht zvw Henricus van den Water ev Heijlwigis, ndvw voornoemde Theodericus en Elizabeth, verkochten aan Danijel nzv Danijel van der Noetelen een erfgoed, in Oirschot, ter plaatse gnd ter Ameijden, ter plaatse gnd aen Baten Hoevel, rondom tussen de gemeint.